

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

August 2020

VIGTIGE LINKS

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[SDU's information om digitale mundtlige prøver målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[Information ifm. online undervisning målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information ifm. COVID-19 målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om IT-sikkerhed](#)

[UFM's side](#) med information om COVID-19 og pressemeddelelser ([eksternt link](#))

MØDEFORA

[SAK ADM](#) ([link](#))

[SAK KVAL](#) ([link](#))

[Uddannelsesrådet – UR](#) ([link](#))

DSiC: 4. september

SAK ADM: 8. september

SAK KVAL: 10. september

Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen:
14. september

GRUM: 21. september

UR: 23. september

Internationalt koordinator-møde ml. fakulteter og SDU International: 23. september

LÆRING FRA HJEMSENDELSEN OG EKSPERIMENTER FOR FREMTIDEN

Da hverdagen blev hjemsendt på grund af coronavirus i marts, skulle de fleste af os genopfinde vores måde at arbejde og samarbejde på. Vi trådte ind i et ukendt eksperimentarium fra den ene dag til den anden fyldt med digitale møder, ændrede sociale relationer og en mere uklar grænse mellem arbejde og fritid. Arbejdet fra distancen har brudt op i vores rutiner og givet os nye erfaringer og læring. Mange af disse erfaringer er hen over sommeren blevet indsamlet og indsamlingen fortsætter den kommende tid. Flere steder på SDU etableres der lokalt afgrænsede eksperimenter for nærmere at afdække, hvordan vi kan forankre nogle af de positive elementer fremadrettet. SDU Digital står for at indsamle de lokale input fra både hjemsendelse og eventuelle efterfølgende eksperimenter.

Stor tak til alle – både for indsatserne fra hjemmestationerne og den fortsatte fleksibilitet mens vi sammen finder vores nye normal!

SÅ LANGT ER SDU MED OPTAGET

Den 28. juli fik 5.492 håbefulde ansøgere tilbudt en studieplads på SDU. Ansøgeren skal herefter sige "ja tak" til pladsen inden den 6. august, og det har 4.924 ansøgere gjort. Dog stemmer ansøgernes studiedrømme sjældent overens med antal pladser på studierne. Derfor åbnede SDU i august søgningen til de pladser, som ikke blev besat den 28. juli. I år udbød SDU ledige pladser på 49 studier, og medio august har vi 451 ansøgere fået tilbud om en plads.

Den 1. oktober opgøres det, hvor mange af de nye studerende der stadig er indskrevet på deres studier, og det tal bliver til "det endelige optag for 2020". Vil du udforske tallene, så klik dig ind via [Whitebook-app'en](#) om ansøgning og optag på SDUnet.

HVAD UDDANNELSESJURIDISK TEAM HJÆLPER DIG MED

Uddannelsesjuridisk team, der er forankret i SDU Studieservice, arbejder overordnet med faglig sparring inden for uddannelsesjuridiske emner. Sparringen indbefatter rådgivning og information til studerende og kollegaer om fx uddannelsesjura, forvaltningsret og understøttelse af at uddannelser og studerende overholder de gældende regler inden for uddannelsesområdet. Teamet samarbejder tæt sammen med rektors Juridiske Kontor om området og konkrete sager.

Om kort tid lancerer det uddannelsesjuridiske team den første test-version af en samlet digital regelsamling for uddannelsesregler på SDU. Den skal udvikles og fyldes med indhold i tæt samarbejde med SAK ADM.

NYT OM REGLER

Information ifm. COVID-19: Af FAQ'en på MitSDU fremgår retningslinjer og anden vigtig information, som er relevante for studerende på SDU ifm. åbningen af universitetet. FAQ'en tilpasses løbende, men fx kan SDU's retningslinjer findes, information til studerende i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb med COVID-19 og øvrige informationer om særlige uddannelsesadministrative forhold. Tilgå FAQ'en via SDU's side om corona på MitSDU [her](#).

Eksterne bachelors adgang til kandidatuddannelser: Styrelsen for Forskning og Uddannelse har givet dispensation fra gældende bekendtgørelse til, at universiteterne kan tillade at eksterne ansøgere til kandidatuddannelserne følger fag og prøver på kandidatniveau, såfremt den adgangsgivende universitetsbachelor ikke er gennemført ved studiestart. Eksterne ansøgere som ønsker at gøre brug af denne mulighed, skal, lige som interne ansøgere, søge via [SPOC](#) inden d. 15. september 2020. [Læs mere](#) på sdu.dk eller skriv til optagelse-ukot@sdu.dk, hvis du har spørgsmål.

Procedure ved trusler om selvskade: Proceduren er udarbejdet i 2019 og distribueret til kollegaer på tværs af SDU. Til erindring kan proceduren tilgås [her](#) ([link til SharePoint](#)).

ORIENTERINGSLØB BLIVER DIGITALE

I forbindelse med studiestart plejer de studerende at blive vist rundt til centrale funktioner på campuserne. COVID-19 sætter dog en stopper for dette og derfor erstattes "orienteringsløbet" på SDU Odense af 10 små film, som præsenterer fx Biblioteket, Studenterservice, SDU IT og boghandlen. Også på andre campuser vælger man digitale versioner for at introducere de nye studerende til deres campus.

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV

Indsætterne i forlængelse af den sidste [studiemiljøundersøgelse](#) på heltidsområdet er alle godt i gang og omfatter bl.a. en 'trivselsuge', som SDU's studerende er i gang med at lave skitsen til.

VIDSTE DU AT

SDU har for nylig fortaget den årlige validering af studenterforeningerne, og resultatet er 52 aktive foreninger. De præsenteres under hver campus under søjlen 'Studielifv' på MitSDU. Kender du nogen, som gerne vil registrere en studenterforening eller har du andre spørgsmål i forbindelse med foreningslivet på SDU, kan du få svar ved at skrive til StudentOrg@sdu.dk.

VIGTIGE DATOER

Orientation Days

Flere datoer ultimo august – [læs mere](#) på mitsdu.dk

Studiestart

Fra ultimo august - [læs mere](#) på mitsdu.dk

Ansøgning på en bacheloruddannelse:

31. august – frist for at sende suppleringsbeviser, [læs mere](#) på sdu.dk

Bytte et valgfag:

Indtil tre uger efter semesterstart – [læs mere](#) på mitsdu.dk

Ansøgning på en kandidatuddannelse:

1. september – ansøgningsfrist for ikke-EU/EØS/schweiziske statsborgere uden opholdstilladelse i DK, [læs mere](#) på sdu.dk

Ansøgning på en kandidatuddannelse:

15. september – tilmelding til kandidatfag uden afsluttet bachelor, [læs mere](#) på sdu.dk

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette](#) eller [tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [kommer snart](#)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

WHITEBOOK

[SDU's database over studiestatistik](#) – [linker til SDUnet](#)

ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)

SÆRTILLÆG:

Sådan holdes der i år studiestart på SDU

August 2020

Mange af os er vant til at tage imod de nye studerende år efter år. Men få af os er vant til at planlægge en studiestart under hensyntagen til coronaregler. Derfor vil vi i dette tillæg gerne give et indblik i, hvordan den kommende studiestart er organiseret for vores nye studerende med eksempler fra Det Tekniske Fakultet's studiestart på SDU Odense og med en beskrivelse af studiestarten for vores internationale studerende. Sidst i tillægget genopfrisker vi studie- og trivselsvejledningens tilbud, som alle, der kommer i kontakt med nye (og "ældre") studerende, gerne må henvise til.

Studiestarten på Det Tekniske Fakultet

På Det Tekniske Fakultet er studiestarten overordnet koordineret af fakultetssekretariatet. Fakultetet er normalt værter ved en fælles velkomst, men grundet COVID-19 vil studiestarten på SDU Odense i år blive opdelt, så halvdelen af fakultetets uddannelser holder introduktion d. 25.-26. august og den anden halvdel holder introduktion d. 27.-28. august. Alle nye studerende har base på udearealet tæt på TEK-bygningen, hvor hovedparten af programmet afvikles. Her vil de modtage en videohilsen fra dekan Henrik Bindslev, borgmester Peter Rabæk Juel og formanden for SIF, Caroline Stokkebro Beck.

De nye studerende er opdelt i studieretninger og der vil ikke være aktiviteter på tværs af uddannelser. Alle har et detaljeret program med både faglige input, som fx introduktion til uddannelsen og de vigtigste nøglepersoner, men også diverse sociale aktiviteter, der har til formål at skabe tryghed og social integration på uddannelserne.

Til at udføre studiestartsprogrammerne og tage godt imod de nye studerende, har fakultetet ansat et mentorhold bestående af ca. 100 mentorer, hvis hovedopgave er at sikre social og faglig integration på uddannelserne. Mentorholdet har gennemgået et uddannelsesforløb med fokus på dette og den helt særlige situation vi står i ift. Covid-19.

I løbet af 1.semester planlægges 4x Holdets Time, som mentorerne planlægger ud fra de særlige udfordringer og behov, der måtte være på den enkelte uddannelse. Dette skal sikre, at de nye studerende modtager relevant information på rette tidspunkt og at lokale udfordringer kan adresseres (fx studietrivsel, employabilitet osv.). Med Holdets Time har fakultetet en ambition om at styrke de studerendes faglige og sociale trivsel.

Studiestart for Exchange og Full degree studerende

Under normale omstændigheder ville rektor og SDU International have budt nye internationale studerende velkommen, ved at have inviteret til den årligt tilbagevendende *Welcome Reception*. Dog kommer det nok ikke som en overraskelse, at den store fysiske velkomst er aflyst. De studerende vil i stedet blive budt velkommen til Orientation Days.

På SDU Odense afholdes Orientation Days for alle nye udvekslingsstuderende og internationale full degree studerende de to sidste hverdage i august. Den første dag er arrangeret af SDU International og dag to er arrangeret af fakulteterne. Via Teams vil de studerende have adgang til velkomstoplæg, og de vil blive introduceret til deres nye liv som studerende i Danmark. De studerende vil også få hjælp til at navigere rundt i de mange praktiske gøremål, som at søge opholdstilladelse, CPR-nummer, NemID og lignende, som følger med, når man flytter til Danmark. Efter en weekend, hvor de studerende kan falde på plads i deres boliger, følger dag to med fakulteternes velkomst den 31. august. Det er forskelligt hvordan fakulteterne har valgt at afholde studiestart. Det Humanistiske og Naturvidenskabelige Fakultet afholder fælles studiestart for de internationale studerende, og der er bl.a. lavet en kombination af online oplæg via Zoom den 31. august med efterfølgende arrangement med fysisk fremmøde.

På SDU Sønderborg afholdes Orientation Days ligeledes i slutningen af august over flere dage. Programmerne er her udarbejdet i dialog mellem fakulteterne og Studieservice Sønderborg, som koordinerer det fælles program og som har et introteam af studerende tilknyttet. Introteamet står for alle sociale aktiviteter og fakulteterne står for det faglige indhold. Det er for udvekslingsstuderende vigtigt med en hurtig tilvænning til livet som studerende på SDU, da de kun læser på SDU en til to semestre, mens studiestart for full degree studerende strækker sig over hele det første semester. For at sikre en god start for udvekslingsstuderende, så de kan koncentrere sig om deres studieliv, koordinerer SDU International også her med Borgerservice og Styrelsen for Integration og International Rekruttering. Dette for at de studerende nemt kommer igennem processen med at få lavet opholdstilladelser og CPR-numre.

Studie- og trivselsvejledningens tilbud

- Der tilbydes vejledning, som forgår online på grund af COVID-19 – [læs mere](#) på MitSDU.
- Der afholdes webinarer om studieteknik og eksamensmestring på både dansk og engelsk – [find dem](#) på MitSDU.
- Der tilbydes [speciale-grupper](#) og [mental styrkegrupper](#) i det kommende semester.